
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 375 del 02/12/2021    

Repertorio Generale n. 1393  del 06/12/2021 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI STATO CIVILE PRESSO LA 
DITTA MAGGIOLI SPA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 375 del 02/12/2021  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI STATO CIVILE PRESSO LA 
DITTA MAGGIOLI SPA.

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso :

• Che con  Delibera di Giunta Comunale  n.  289 del  11/11/2021  sono state assegnate le 
somme al Responsabile dell’Aria Servizi alla Persona, II Servizio Servizi Demografici ed 
Informatici, per acquisto registri stato civile per l’anno 2022 ;

• Che  per  garantire  il  funzionamento  del  Servizio  di  Stato  Civile  bisogna  provvedere 
all’acquisto dei relativi registri per l’anno 2022 per la puntuale registrazione degli atti di 
nascita, morte, matrimonio, cittadinanza, divorzi, ecc.;

• Che ai sensi dell’art.20 del R.D. n.123/39, così come modificato dall’art. 235 del D.Lgs. 
n.51, tali Registri devono essere vidimati in ciascun foglio dal Prefetto o suo delegato 
prima di essere posti in uso e cioè alla data del primo gennaio 2022;

• Accertato  che  si  tratta  di  spesa  indifferibile  ed  urgente  e  necessaria  per  garantire  la 
continuità del Servizio di Stato Civile, servizio obbligatorio ed indispensabile per l’Ente;

• Visto il preventivo datato 15/10/2021 della Ditta Maggioli S.p.A., per quanto riguarda la 
fornitura di cui sopra, per un importo di Euro 1.249,28 IVA compresa.

Dato atto:

• che  con delibera  di  Consiglio Comunale  n.  66 del  22/07/2021 è  stato  dichiarato  lo  stato  di 
dissesto finanziario del Comune di Taormina; che da tale data fino all’approvazione del bilancio 
stabilmente  riequilibrato,  l’Ente,  può sostenere  esclusivamente  spese  obbligatorie  per  legge  e 
funzionali ad evitare di arrecare danni gravi e certi all’Ente medesimo; 

• che la spesa di cui al presente provvedimento serve per garantire i servizi espressamente 

copia informatica per consultazione



previsti e regolati dalla legge;

• che  il  presente  provvedimento  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 Dlg.vo n.267 del 18/08/2000;

• che, la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del servizio attesta la regolarità 
tecnica dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D.lgs. 18/ agosto 2000, n.267.

VISTI 

• il D.lvo 18 agosto 2000 n.267;

• lo Statuto dell’Ente;

• l’ordinamento amministrativo EE.LL. Vigente in Sicilia;

• il CIG   Z0C33EB7F7;

• il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), dal quale la Società risulta 
regolare.

DETERMINA

Per le motivazioni di cui sopra, che qui si intendono integralmente riportate.

1. Di impegnare la somma complessiva di Euro 1.249,28 Iva compresa per l’acquisto dei registri di 

Stato Civile, dalla Ditta Maggioli S.p.A Via del Carpino 8, 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 

P.IVA  02066400405,  con  imputazione  al  Capitolo  0107.03.00107113  alla  Missione  1 
Programma 7  Titolo 1  Macroaggregato  03 del  redigendo bilancio  dell’Ente 2021-2023 in 
corso di formazione;

2. Di dare atto che la somma impegnata a seguito dell’assegnazione avvenuta con Delibera di 
Giunta Comunale n. 289 del 11/11/2021 (Pren. n. 10088/2021);

3. Dare atto che il presente provvedimento viene adottato per garantire i servizi espressamente 
previsti per legge;

4. Di trasmettere, il presente atto al Servizio finanziario, per il prescritto visto di regolarità.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 375 del 02/12/2021

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO REGISTRI STATO CIVILE PRESSO LA DITTA MAGGIOLI 
SPA. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  1.249,28 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio 
Imputazione

01071.03.00107113 € 1.249,28 1408/2021 26/11/2021 2021

Taormina , 06/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


